

# FMB Holding A/S

Søvejen 33, 8752 Østbirk

CVR-nr. 26 61 01 84

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2021

Dirigent:

.....  
Carsten Lind Pedersen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FMB Holding A/S
Adresse, postnr., by	Søvejen 33, 8752 Østbirk
CVR-nr.	26 61 01 84
Stiftet	23. april 2002
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Erik Justesen, formand Anton Mikkelsen Susanne Pedersen Carsten Lind Pedersen Jane Lind Sam Dorte Lind Pedersen Lene Lind Pedersen
Direktion	Carsten Lind Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Spar Nord A/S Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Advokat	Agentoft Advokater Holmboes Alle 1 A, 7., 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er investering gennem ejerskab af kapitalandele samt drift og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 2.429.220 kr. mod et overskud på 10.420.313 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 76.137.677 kr.

Selskabets resultat for 2020 blev samlet set ikke helt som forventet og anses for utilfredsstillende. Udviklingen i tilknyttede og associerede virksomheder har udviklet sig som forventet og vurderes isoleret set som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes i regnskabsåret 2021 et afkast fra tilknyttede og associerede virksomheder på niveau med indeværende år.

Covid-19 forventes ikke at få væsentlig indflydelse på selskabets forhold i det kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.215.226	1.418.879
2	Personaleomkostninger	-650.298	-882.923
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-409.581	-396.071
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	155.347	139.885
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.350.600	792.784
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.503	-42.467
3	Finansielle indtægter	2.624.832	10.371.616
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.661.518	-40.000
4	Finansielle omkostninger	-745.050	-642.180
	<b>Resultat før skat</b>	-1.981.492	10.579.638
	Skat af årets resultat	-447.728	-159.325
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.429.220</b>	<b>10.420.313</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.000
	Øvrige reserver	-425.774	-425.774
	Overført resultat	-2.116.446	10.736.087
		<b>-2.429.220</b>	<b>10.420.313</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	30.446.343	29.253.710
	Produktionsanlæg og maskiner	309.411	359.930
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.897	428.468
		<u>31.066.651</u>	<u>30.042.108</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.649.277	15.015.913
	Kapitalandele i associerede virksomheder	218.468	222.971
	Andre værdipapirer og kapitalandele	63.164.549	65.826.931
		<u>77.032.294</u>	<u>81.065.815</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>108.198.945</u>	<u>111.207.923</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	54.458
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.501.980	475.904
	Udskudte skatteaktiver	0	93.105
	Tilgodehavende selskabsskat	418.540	22.770
	Andre tilgodehavender	1.823.060	1.531.370
		<u>6.743.580</u>	<u>2.177.607</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.440.360	10.221.853
		<u>12.440.360</u>	<u>10.221.853</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>257.075</u>	<u>153.154</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>19.441.015</u>	<u>12.552.614</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>127.639.960</u></u>	<u><u>123.760.537</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	1.260.111	1.685.885
	Overført resultat	74.264.566	76.372.994
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>76.137.677</b>	<b>78.668.879</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	173.193	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>173.193</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Gæld til realkreditinstitutter	17.040.750	17.362.468
8	Gæld til banker	15.003.746	14.570.424
		<b>32.044.496</b>	<b>31.932.892</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	350.000	380.000
8	Gæld til banker	18.216.262	10.933.784
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.201	37.571
	Gæld til tilknyttede virksomheder	284.089	1.652.005
	Anden gæld	398.042	155.406
		<b>19.284.594</b>	<b>13.158.766</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.329.090</b>	<b>45.091.658</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>127.639.960</b>	<b>123.760.537</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.111.659	65.433.251	108.000	68.152.910
Overført via resultatdisponering	0	0	10.736.087	110.000	10.846.087
Valutakursregulering	0	0	11.607	0	11.607
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-425.774	192.049	0	-233.725
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>1.685.885</b>	<b>76.372.994</b>	<b>110.000</b>	<b>78.668.879</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.116.446	113.000	-2.003.446
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-425.774	8.018	0	-417.756
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>1.260.111</b>	<b>74.264.566</b>	<b>113.000</b>	<b>76.137.677</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FMB Holding A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnoter for materielle og finansielle anlægsaktiver fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter landbrugsprodukter, leje- og forpagtningsindtægter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter betalingsrettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagermetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi praksis:

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdi opgøres på grundlag af noterede priser på et aktivt marked (niveau 1 i dagsværdi hierarkiet).

Kapitalandele måles til estimeret dagsværdi på balancedagen med udgangspunkt i branchekotume for de underliggende aktiver efter ledelsens bedste skøn.

Øvrige Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Realiserede og urealiserede kursgevinster og tab indregnes resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi praksis:

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdi opgøres på grundlag af noterede priser på et aktivt marked (niveau 1 i dagsværdi hierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og tab indregnes resultatopgørelsen.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, svarende til nominel værdi.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2020	2019		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	636.902	870.728		
Andre omkostninger til social sikring	11.371	10.167		
Andre personaleomkostninger	2.025	2.028		
	<u>650.298</u>	<u>882.923</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	8.349.807		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	198.735	356.827		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	2.259.916	1.520.599		
Andre finansielle indtægter	166.181	144.383		
	<u>2.624.832</u>	<u>10.371.616</u>		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	21.750		
Andre finansielle omkostninger	745.050	620.430		
	<u>745.050</u>	<u>642.180</u>		
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2020		<u>100.000</u>		
Kostpris 31. december 2020		<u>100.000</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u>100.000</u>		
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2020	29.479.950	448.030	713.229	30.641.209
Tilgang i årets løb	1.434.124	0	0	1.434.124
Kostpris 31. december 2020	<u>30.914.074</u>	<u>448.030</u>	<u>713.229</u>	<u>32.075.333</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	226.240	88.100	284.761	599.101
Årets afskrivninger	241.491	50.519	117.571	409.581
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>467.731</u>	<u>138.619</u>	<u>402.332</u>	<u>1.008.682</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>30.446.343</u>	<u>309.411</u>	<u>310.897</u>	<u>31.066.651</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	20.190.845	2.483.476	56.572.898	79.247.219
Afgang i årets løb	-1.185.690	0	0	-1.185.690
Kostpris 31. december 2020	19.005.155	2.483.476	56.572.898	78.061.529
Værdireguleringer				
1. januar 2020	-5.174.932	-2.260.505	9.254.033	1.818.596
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-1.342.582	-4.503	0	-1.347.085
Nedskrivning	0	0	-2.662.382	-2.662.382
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	1.161.636	0	0	1.161.636
Værdireguleringer				
31. december 2020	-5.355.878	-2.265.008	6.591.651	-1.029.235
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>13.649.277</b>	<b>218.468</b>	<b>63.164.549</b>	<b>77.032.294</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Oberngrub A/S	Horsens	100,00 %	5.236.494	435.932
Enorm Holding A/S	Flemming	60,00 %	2.341.731	-1.635.071
Enorm Investor Holding A/S	Flemming	57,00 %	14.811.288	-3.391.675
<b>Associerede virksomheder</b>				
Lindalgård Svineproduktion A/S	Horsens	33,33 %	655.400	-13.511

## 8 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

Af den langfristede gæld anslåes 12.900 t.kr. at forfalde senere end 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for al bankgæld i datterselskabet "Oberngrub A/S". Bankgælden udgør pr. 31. december 2020 16.653 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskaberne i Enorm-koncernen, således at disse selskaber kan gennemføre de planlagte aktiviteter og investeringer i henhold til det lagte budget.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i selskabets værdipapirbeholdning og likvide midler til en bogført værdi af 75.815 t.kr. samt ejer- og skadesløspantebreve for 8.225 t.kr. med pant i selskabets grunde og bygninger.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Lind Pedersen

### Direktion

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-06-02 05:42:26Z

NEM ID 

## Carsten Lind Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-06-02 05:43:54Z

NEM ID 

## Anton Mikkelsen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-516697610191

IP: 87.56.xxx.xxx

2021-06-02 07:07:16Z

NEM ID 

## Dorte Lind Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-094943798993

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-02 09:00:06Z

NEM ID 

## Svend Erik Dalsgaard Justesen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-012182999530

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-06-02 18:56:21Z

NEM ID 

## Jane Lind Sam

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-535448729545

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-03 14:14:24Z

NEM ID 

## Susanne Birgitte Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603326331672

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-06-03 17:37:26Z

NEM ID 

## Lene Lind Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-461330093972

IP: 193.169.xxx.xxx

2021-06-07 05:46:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WYT8H-OYKJK-0D82D-GTS0F-HPEZY-DX4ZO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Uffe B Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-06-07 08:14:26Z

NEM ID 

## Carsten Lind Pedersen

### Dirigent

På vegne af: FMB Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2021-06-08 06:20:05Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>